
KONKURSO SĄLYGOS 

 

SAULĖS FOTOVOLTINĖS ELEKTRINĖS ĮRENGIMO DARBŲ PIRKIMAS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. UAB „Transnera“ (toliau – Pirkėjas), įgyvendindama projektą pagal Klimato kaitos programos 

priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas juridinių asmenų elektros 

energijos poreikiams“, numato įsigyti: naujos, nenaudotos saulės fotovoltinės elektrinės įrengimo ir 

pridavimo darbus (toliau – Pirkimas). 

1.2. Pirkimas vykdomas vadovaujantis aktualios redakcijos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. D1-762 „Dėl ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios organizacijos 

pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, pirkimų vykdymo ir priežiūros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis 

kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso sąlygomis (toliau – Konkurso sąlygos). 

1.3. Pirkimą iš dalies finansuoja APVA, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2021 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. D1-365 patvirtintu Klimato kaitos programos priemonės 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas juridinių asmenų elektros energijos 

poreikiams“ tvarkos aprašu. Sprendimas buvo patvirtintas 2021 m. lapkričio 30 d. APVA direktoriaus 

įsakymu Nr. T1-292 dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal Klimato kaitos 

programos finansavimo priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas 

juridinių asmenų elektros energijos poreikiams“ pakeitimo“. 

1.4. Skelbimas apie Pirkimą paskelbtas 2023-03-10. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros (toliau – APVA) 

internetiniame puslapyje www.apva.lt skiltyje „Skelbimai“. 

1.5. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 

pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų. 
 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

2.1. Perkami naujos, nenaudotos saulės 30,00 kW ±1 modulis paklaida fotovoltinės elektrinės 

įrengimo ir pridavimo darbai (toliau – Saulės elektrinė). 

2.2. Saulės elektrinės įrangos pristatymo ir montavimo darbų atlikimo vieta – Šiauliai, 

J.Basanavičiaus g. 127A, administracinio pastato plokščias stogas. 

2.3. Šis Pirkimas į dalis neskaidomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas tiek dėl elektros energijos 

gamybos įrenginių įsigijimo, tiek ir dėl jo montavimo ir pridavimo darbų. 

2.4. Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant Pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis ar 

šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikytina, 

kad priimtini ir savo techninėmis charakteristikomis lygiaverčiai arba geresnių techninių 

charakteristikų įrenginiai. 

2.5. Tiekėjo siūloma Saulės elektrinė privalo atitikti APVA finansavimo sąlygas. 

3. ESMINĖS PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

3.1. Pirkimo sutartis pasirašoma per 5 kalendorines dienas su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju 

šiose konkurso sąlygose nustatytomis sąlygomis. 

3.2. Sudarant Pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 

esminės sąlygos. 

3.3. Saulės elektrinės įrangos pristatymo ir montavimo darbai turi būti atlikti per 60 kalendorinių 

dienų po Pirkimo sutarties  pasirašymo. 

3.4. Maksimali šiam Pirkimui skirta suma 24 600 Eur be PVM. 

 

 

 

 
 

2 

 

http://www.apva.lt/


4. KVALIFIKACINIAI REKALAVIMAI 

4.1. Tiekėjo kvalifikacija turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus, kuriuos jis privalo būti 

įgijęs iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos: 
 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimų 

reikšmė 
Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

1. Tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, su kreditoriais 
sudaręs taikos sutarties, 

sustabdęs ar apribojęs savo 

veiklos arba jo padėtis pagal 
šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus nėra tokia pati ar 

panaši. Jam nėra iškelta 
bankroto byla arba nėra 

vykdomas bankroto procesas 

ne teismo tvarka, nėra siekiama 

priverstinio likvidavimo 
procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais arba jam nėra 

vykdomos  analogiškos 
procedūros pagal šalies, kurioje 

jis registruotas, įstatymus. 

Tiekėjo, neatitinkančio šio 

reikalavimo, pasiūlymas 
atmetamas. 

Valstybės įmonės Registrų 

centro arba atitinkamos 
užsienio šalies institucijos 

išduotas  dokumentas, 

patvirtinantis, kad tiekėjas nėra 
bankrutavęs, likviduojamas, 

jam nėra   iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto 
byla ar vykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, nėra 

siekiama   priverstinio 

likvidavimo procedūros ar 
susitarimo su kreditoriais, arba 

išrašas iš teismo sprendimo, 

išduotas ne anksčiau kaip 60 
dienų iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Jei 

dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas 
ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks 

dokumentas yra priimtinas. 
Pateikiama tinkamai patvirtinta 

dokumento kopija* ir/arba 

pateikiamas laisvos formos 
tiekėjo raštiškas patvirtinimas, 

kad jis atitinka šiame punkte 
nurodytą kvalifikacijos 

reikalavimą. 

2. Tiekėjas yra įvykdęs 

įsipareigojimus, susijusius su 
mokesčių mokėjimu pagal 

šalies, kurioje jis registruotas, 

ar Lietuvos Respublikos 
įstatymus. 

Tiekėjo, neatitinkančio šio 
reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas. 

Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie LR finansų 

ministerijos teritorinės 

valstybinės mokesčių 

inspekcijos ar valstybės 
įmonės Registrų centro 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka 
išduotas dokumentas, kuris 

patvirtina, kad Tiekėjas yra 

įvykdęs visus įsipareigojimus, 

susijusius su mokesčių 
mokėjimu valstybės biudžetui 

ir/arba pateikiamas laisvos 

formos tiekėjo raštiškas 
patvirtinimas, kad jis atitinka 
šiame punkte nurodytą 
kvalifikacijos reikalavimą. 



3 

 
4.2. Tiekėjo, neatitinkančio bent vieno kvalifikacijos reikalavimo, pasiūlymas atmetamas. 

4.3. Jei tiekėjo kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla nebuvo tikrinama arba tikrinama 

ne visa apimtimi, tiekėjas įsipareigoja, kad pirkimo sutartį vykdys tik tokią teisę turintys asmenys. 

4.4. Jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 

neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama 

priesaikos deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija. Dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar 

jo įgalioto asmens parašu, nurodant pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir 

antspaudą (jei turi). 

4.5. Užsienio valstybių tiekėjų kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai legalizuojami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl 

dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 1961 m. 

spalio 5 d. Hagos konvencija dėl užsienio valstybėse išduotų dokumentų legalizavimo panaikinimo. 

4.6. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 4.1 punkte esančios 

lentelės 1, 2 punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus 

dokumentus kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai.  

4.7. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį 

arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios 

sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių 

įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi 

numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. Taip pat 

jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo 

pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 

įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį 

pasirašyti, sudaryti sutartį). 

4.8. Jei tiekėjas įsipareigojimams pagal sutartį ketina pasitelkti subtiekėjus (subrangovus), jis 

juos turi aiškiai nurodyti pasiūlyme ir pažymėti, kokios prekės, paslaugos ar darbai bus perduodami 

subtiekėjams (subrangovams). Jei pasitelkiami subtiekėjai (subrangovai) saulės elektros energijos 

gamybos įrenginių montavimui, jie turi atitikti pirkimo sąlygų 4.1 p. esančios lentelės. 
 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 
 

5.1. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą 

arba ūkio subjektų grupės dalyvis dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus 

atmesti. 

5.2. Tiekėjas negali pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo 

pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

5.3. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam Pirkimo sutarties 

įvykdymui. 

5.4. Pasiūlymas turi būti pateikiamas UAB „Transnera“, pasirašytas elektroniniu parašu el.paštu 

infotransnera@gmail.com arba atnešamas užklijuotame voke adresu J.Basanavičiaus g.127A, Šiauliai 

LT-76129. Kam: UAB „Transnera“, nurodant ant voko „UAB „Transneros“ 30,00 kW Saulės 

elektrinės konkursui“. Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos“. 

5.5. Tiekėjo pasiūlymas, prie pasiūlymo pridedami dokumentai bei kita korespondencija pateikiama 

lietuvių kalba. 

5.6. Pasiūlymą sudaro tiekėjo pateiktų dokumentų visuma: 

5.6.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šio Pirkimo konkurso sąlygų 1 priedą; 

5.6.2. konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai; 

5.6.3. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio 

subjektų grupė; 

5.6.4. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

5.7. Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą perkamą objektą, t. y. tiek elektros energijos 

gamybos įrenginius, tiek ir jų montavimo ir pridavimo darbus. 

 



5.8. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2023 m. kovo mėn. 24 d. 17.00 val. (Lietuvos Respublikos 

laiku). 

5.9. Pasiūlymuose nurodoma kaina pateikiama eurais. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į 

visą  pirkimo apimtį, kainos sudėtines dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į Saulės 

elektrinės kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai, rinkliavos ir visos tiekėjo išlaidos, reikalingos 

būsimai pirkimo sutarčiai tinkamai įvykdyti. Pirkėjas papildomų mokėjimų neatlieka. 

5.10. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 30 (trisdešimt) dienų nuo pasiūlymo pateikimo datos. 

5.11. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų 

galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

5.12. Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno pasiūlymo, 

Pirkimas bus vykdomas iš naujo. Pirkėjas turi teisę pakartotinį pirkimą vykdyti apklausos būdu 

Tvarkos aprašo nustatyta tvarka. 

5.13. Pirkimo komisija, susipažinusi su tiekėjų pirminiais pasiūlymais, gali el. paštu pakviesti visus 

formalius reikalavimus atitikusius tiekėjus, dalyvauti derybose. 

5.14. Derybų metu su tiekėju bus deramasi dėl pasiūlymo kainos ir kitų pasiūlymo sąlygų. Derybos 

bus vedamos žodžiu, kviečiant tiekėją į susitikimą. 

5.15. Kvietime atvykti į derybas nurodomas derybų laikas bei vieta. 

5.16. Derybų eiga įforminama protokolu. Derybų protokolą pasirašo Pirkimo komisijos pirmininkas 

ir dalyvio, su kuriuo derėtasi, įgaliotas atstovas. 

5.17. Derybos laikomos įvykusiomis, jeigu tiekėjo pasiūlymas ir derybų su juo rezultatai atitinka 

Pirkėjo keliamus reikalavimus. 

5.18. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę  atšaukti savo pasiūlymą. Toks  

pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą 

raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

5.19. Visi pasiūlymo dokumentai turi būti suformuoti naudojant nediskriminuojančius, visuotinai 

prieinamus duomenų failų formatus (pvz., pdf.). Pirkėjui kilus abejonių dėl dokumentų tikrumo, jis 

turi teisę reikalauti pateikti dokumentų originalus. 

5.20. Konfidenciali pasiūlymo informacija (tokią informaciją sudaro, visų pirma, komercinė 

(gamybinė) paslaptis ir konfidencialieji pasiūlymų aspektai). Visas tiekėjo pasiūlymas negali būti 

laikomas konfidencialia informacija. Tiekėjui nenurodžius, kokia informacija yra konfidenciali, 

laikoma, kad konfidencialios informacijos pasiūlyme nėra. Informacija, kurią viešai skelbti įpareigoja 

Lietuvos Respublikos įstatymai, negali būti tiekėjo nurodoma kaip konfidenciali. 

 
 

6. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

6.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti konkurso sąlygas, jeigu prašymas 

gautas ne vėliau kaip prieš 5 (penkias) darbo dienas iki Pirkimo pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 

4 (keturias) darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 (dviem) darbo dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir 

visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė 

prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

6.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui, bet ne vėliau kaip likus 2 (dviem) darbo dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti 

konkurso sąlygas. 

6.3. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas Pirkėjo ir tiekėjo 

susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais 

įgaliotas palaikyti: Marius Petraitis, el.paštas: infotransnera@gmail.com. Kitu būdu atliekamas 

Pirkėjo bendravimas su tiekėjais dėl Pirkimo nėra numatytas. 
 

7. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 

 
7.1. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka vadovo sudaryta pirkimų 

komisija (toliau – Komisija), tiekėjams ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

7.2. Komisija nagrinėja: 

7.2.1. ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar 

mailto:infotransnera@gmail.com


tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

7.2.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose 

konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

7.2.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos. Neįprastai maža kaina – pasiūlymo kaina, 

atitinkanti bent vieną iš šių sąlygų: yra 30 % ir daugiau mažesnė už visų tiekėjų, kurių pasiūlymai 

neatmesti dėl kitų priežasčių, kainą arba Pirkėjui kyla įtarimų, kad už pasiūlytą kainą tiekėjas 

neįvykdys arba įvykdys iš dalies arba įvykdys netinkamai konkurso sąlygose (su visais priedais) 

iškeltas sąlygas. Pirkėjas turi teisę reikalauti per nustatytą terminą pagrįsti pasiūlymuose pateiktos 

kainos apskaičiavimą, pateikiant tai pagrindžiančius dokumentus; 

7.2.4. ar tiekėjo pasiūlyme nurodyta kaina nėra per didelė ir Pirkėjui nepriimtina, neviršija pirkimui 

skirtų lėšų (Įrenginių įsigijimo, montavimo ir pridavimo maksimalios kainos), nustatytų Pirkėjo prieš 

pradedant pirkimo procedūrą. 

7.3. Pirkėjas gali prašyti dalyvių patikslinti, papildyti arba paaiškinti savo pasiūlymus, tačiau ji negali 

prašyti, siūlyti arba leisti pakeisti pasiūlymo esmės – pakeisti kainą arba padaryti kitų pakeitimų, dėl 

kurių pirkimo dokumentų reikalavimų neatitinkantis pasiūlymas taptų atitinkantis pirkimo 

dokumentų reikalavimus. 

7.4. Teisę dalyvauti tolesnėse Pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys 

atitinka Pirkėjo keliamus reikalavimus. 

7.5. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, 

ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas 

aritmetines klaidas, nekeičiant nurodytos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines 

klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis 

dalimis. 

7.6. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama 

atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą terminą pateikti 

neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

7.7. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais. 

7.8. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos vertinimo kriterijų. 

7.9. Sudaroma pasiūlymų eilė. Į pasiūlymų eilę įtraukiami tiekėjai, kurių pasiūlymai atitiko pirkimo 

dokumentuose nustatytus reikalavimus. Pasiūlymų eilė sudaroma ekonominio naudingumo mažėjimo 

tvarka. Jei kelių tiekėjų pasiūlyta vienoda kaina, sudarant pasiūlymų eilę, pirmesnis įrašomas tiekėjas, 

kurio pasiūlymas pateiktas anksčiausiai. Eilė nesudaroma, jei pasiūlymą pateikė ar pirkimo procedūrų 

metu atmetus kitus pasiūlymus, liko vienas tiekėjas. 

7.10. Nustatomas pirkimo laimėtojas. Laimėtoju gali būti pasirenkamas tik toks tiekėjas, kurio 

pasiūlymas atitinka pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus ir jo pasiūlymo kaina nėra per 

didelė ir Pirkėjui nepriimtina, arba nebus pasiūlyta neįprastai maža (ir nebus pateiktas jos 

pagrindimas) kaina. 

7.11. Tiekėjas, kurio pasiūlymas laimėjo, bus kviečiamas sudaryti pirkimo sutartį, nurodant laiką iki 

kada reikia sudaryti sutartį. 

7.12. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti Pirkimo sutartį 

arba iki nurodyto laiko nesudaro Pirkimo sutarties ar nepateikia konkurso sąlygose nustatyto Pirkimo 

sutarties įvykdymo užtikrinimo (jei to reikalaujama), arba atsisako Pirkimo sutartį sudaryti Pirkimo 

dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti Pirkimo sutartį. Tuo atveju 

Komisija siūlo sudaryti Pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra 

pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti Pirkimo sutartį. 
 

8. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

8.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu (esant bent vienam iš šių atvejų): 

8.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

8.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų; 

8.1.3. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas 

Pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba tiekėjas, 

Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 

8.1.4. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 

8.1.5. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško kainos 

sudėtinių dalių pagrindimo; 

8.1.6. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis 



priemonėmis; 

8.1.7. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, Pirkėjui 

nepriimtina pasiūlymo kaina. 

8.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per 1 (vieną) darbo dieną nuo šio sprendimo 

priėmimo dienos. 

 
9. PIRKIMO SUTARTIES PASIRAŠYMAS 

 

9.1. Pirkimo sutarties sudarymo atidėjimo terminas netaikomas. 

9.2. Pirkėjas, gavęs tiekėjo pretenziją, nedelsdamas sustabdo pirkimo procedūras, kol bus išnagrinėta 

ši pretenzija ir priimtas sprendimas. Pirkėjas negali sudaryti pirkimo sutarties anksčiau negu po 5 

darbo dienų nuo rašytinio pranešimo apie jo priimtą sprendimą išsiuntimo pretenziją pateikusiam 

tiekėjui ir suinteresuotiems dalyviams dienos. 

9.3. Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose 

nustatytomis sąlygomis. Pirkėjas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pasiūlymų eilės sudarymo, 

pasirašo pirkimo sutartį ir pateikia ją tiekėjui pasirašyti. Tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas 

laimėjusiu, per 5 darbo dienas pasirašo pirkimo sutartį ir grąžina ją Pirkėjui. 

9.4. Sudarant Pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 

esminės sąlygos. 

9.5. Pirkimo sutartis sudaroma šalims ją pasirašant. 

 

10. SUTARTIES SĄLYGOS 

10.1. Darbai turi būti atlikti per 60 kalendorinių dienų nuo sutarties įsigaliojimo dienos. 

10.2. Turi būti atlikti šie darbai: 

10.2.1. Saulės elektrinės montavimas; 

10.2.2. Testavimas ir pridavimas ESO. 

10.3. Už pilnai ir tinkamai atliktus darbus Užsakovas sumoka Vykdytojui per 30 dienų po saulės 

elektrinės sumontavimo, paleidimo ir suderinimo su ESO bei priėmimo-perdavimo akto pasirašymo 

ir PVM sąskaitos faktūros pateikimo nurodytu el. pašto adresu pateikimo dienos. (Avansinis mokėjimas 

nenumatytas). 
 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

11.1. Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

11.2. Pirkėjas bet kuriuo metu iki Pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti Pirkimo procedūras, 

jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti Pirkimo 

procedūras, Pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą 

praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams.  
 

12. PRIEDAI 

 

1 PRIEDAS. Pasiūlymo forma; 

2 PRIEDAS. Gaminančio kliento elektros įrenginių (iki 30kW) prijungimo prie operatoriaus elektros 

tinklų paslaugos sutarties specialiosios sąlygos; 

3 PRIEDAS. Techninė specifikacija. 



8 
 

Konkurso sąlygų 1 priedas 

(Tiekėjo pavadinimas) 
 

 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir 

saugomi duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 
 

UAB „Transnera“ 

PASIŪLYMAS 

Dėl saulės fotovoltinės elektrinės montavimo ir derinimo darbų pirkimo 
 

 
(data) 

 

 
 

(vieta) 

 
 

 

1. INFORMACIJA APIE TIEKĖJĄ 

 
Tiekėjo pavadinimas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų 

grupė, surašomi visų dalyvių pavadinimai/ 
 

Tiekėjo adresas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, 

surašomi visų dalyvių adresai/ 
 

Juridinio asmens kodas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų 

grupė, surašomi visų dalyvių kodai/ 
 

PVM mokėtojo kodas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų 

grupė, surašomi visų dalyvių kodai/ 
 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

 

2. INFORMACIJA APIE SUBTIEKĖJUS 

(pildoma, jei tiekėjas pasitelkia subtiekėjus) 
 
 

Eil. 

Nr. 
 

Pirkimo sutarties dalies (pirkimo 

objekto dalies sutarties dalies), 

perduodamos vykdyti 

subtiekėjui, aprašymas 

 
Subtiekėjo pavadinimas (jeigu žinomas) 

1.   

2.   



9 

 
3. PASIŪLYMO KAINA 

 
3.1. Pasiūlymo kaina nurodoma užpildant pateiktą lentelę: 

 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

 
Pirkimo objektas 

 
Bendra kaina, 

EUR be PVM 

 
PVM, EUR 

 
Bendra kaina, 

EUR su PVM 

 1 2 3 4 

1. Nauja, nenaudota saulės 

30,00 kW fotovoltinės 

elektrinės 

įranga (Galima paklaida ±1 

modulis ) 

(3.2., 3.3., 3.4., 

3.5. lentelių suma) 

  

2. Rangos darbai    

3. Paleidimo ir derinimo 

darbai (dokumentų 

tvarkymas, leidimai) 

   

 

Į pardavimo sumą įeina visos išlaidos ir visi mokesčiai susiję su saulės elektrinės montavimo ir 

pridavimo darbais ir perdavimu Pirkėjui. 

 

3.2. Fotovoltiniai moduliai 
Nr. Fotovoltiniai moduliai Gamintojas, 

modelis 

Vnt. Kiekis Vnt. 

kaina, be 

PVM 

Suma, be 

PVM (5×6) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

3.3. Įtampos keitikliai 
Nr. Įtampos keitikliai/inverteriai Gamintojas, 

modelis 

Vnt. Kiekis Vnt. kaina, 

be PVM 

Suma (5×6) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

3.4. Tvirtinimo konstrukcijos 
Nr. Tvirtinimo konstrukcija Gamintojas, 

modelis 

Komplektas Kiekis, 

vnt. 

Vnt. 

kaina, be 

PVM 

Suma, be 

PVM (5×6) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

3.5. Kitos medžiagos 
Nr. Kitos medžiagos Gamintojas, 

modelis 

Komplektas Kiekis, 

vnt. 

Vnt. 

kaina, be 

PVM 

Suma, be 

PVM 

(5×6) 
1 2 3 4 5 6 7 

       

https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/LT_versija/E_vedlys/4_convenience/Kainodarosnustatymometodikos_10_1p.pdf


10 

 
4. SU PASIŪLYMU PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 
 

Eil. Nr. Dokumento 

pavadinimas 

Lapų 

skaičius 

1.   

...   

 

5. KONFIDENCIALI INFORMACIJA 
 
 

Eil. Nr. Pateikto dokumento pavadinimas 

(nurodomi visi dokumentai ) 

1.  

...  

 

Pasirašydamas šį pasiūlymą, tvirtintu, kad: 

1) sutinku su visomis pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis; 

2) pasiūlyme pateikti duomenys yra tikri; 

3) Pasiūlymas galioja iki 2023 m.  d. imtinai, bet ne trumpiau kaip 30 dienų 

nuo pasiūlymo pateikimo termino pabaigos; 

4) Patvirtiname, jog šį pasiūlymą pripažinus laimėjusiu sudarysime Pirkimo sutartį mūsų 

pasiūlyme nurodytomis kainomis. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(Tiekėjo arba jo įgalioto asmens 
pareigų pavadinimas) 

 (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Konkurso sąlygų 3 priedas 
 

 
 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 

UAB „Transnera“ (toliau – Pirkėjas) numato įsirengti saulės šviesos energijos fotovoltinę elektrinę (toliau – 

Saulės elektrinė). Paslaugos tiekėjas numato tiekti įrangą ir ją tinkamai įrengti. Saulės elektrinę numatoma 

prijungti prie įmonės vidaus tinklų ir perduoti perteklinę energiją, jei tokios bus, į AB “Energijos skirstymo 

operatorius” (toliau – ESO) tinklą Gaminančio vartotojo principu.  

Saulės elektrinės(-ių) įrengimo adresas(-ai), papildoma informacija:  

Šiauliai, J.Basanavičiaus g. 127A, pastato plokščias stogas. Numatoma instaliuotoji galia 30,00 kW ±1  saulės 

modulio galios nuokrypis.  

Saulės elektrinė ir įrengimo darbai privalo atitikti žemiau pateiktus bendruosius reikalavimus (neatitinkant 

pasiūlymas atmetamas, faktiškai neįrengus saulės elektrinės pagal bendruosius reikalavimus darbai nebus priimti 

Pirkėjo).  

Visi techninėje specifikacijoje pateikti reikalavimai institucijoms, standartams, pavadinimams ir dokumentams 

gali būti pakeičiami lygiaverčiais dokumentais, įrodančiais lygiavertę atitiktį. Pirkimas vykdomas vadovaujantis 

lygiavertiškumo principu.  

1. Saulės elektrinės bendra instaliuota galia.  

1.1. 30,00 kW ±1 saulės modulio galios nuokrypis. Įrengiama ant plokščio statinio stogo.  

2. Reikalavimai techniniam sprendimui ir įrengimui.  

2.1. Montavimo konstrukcija: naudojama plokščiam stogui. 

2.2. Saulės elektrinė prijungiama prie vidaus tinklo statinių pagrindinėje skydinėje pirmame aukšte, paskirstant 

prijungimo galią į esamas įvadines linijas.  

2.3. Montavimo konstrukcijos privalo būti komplektuojamos, montuojamos ir naudojamos pagal konkrečią 

paskirtį, kaip tai numato konkretus konstrukcijų gamintojas. Siūlomų modulių išmatavimai ir montavimo 

reikalavimai turi tenkinti montavimo konstrukcijų gamintojo keliamus reikalavimus bei neprieštarauti vienas 

kitam.  

2.4. Inverteriai montuojami skydinėje pirmame aukšte, neuždengiant aušinimo angų ir užtikrinant patogų 

priėjimą eksploatacijai, besąlygiškai atsižvelgiama į inverterių gamintojo montavimo instrukcijas.  

2.5. Prie vienos inverterio MPPT sistemos negali būti jungiami skirtingo posvyrio kampo, skirtingos orientacijos 

ašių atžvilgiu.  

2.6. Kabelinėse linijose klojami kabeliai lauke privalo būti apsaugoti nuo tiesioginių saulės spindulių.  

2.7. Visi kabelių perėjimai per atitvaras (sienas, stogą) tinkamai užsandarinami ir užmaskuojami, perėjimas turi 

būti atliktas tvarkingai.  

2.8. Nuolatinės srovės kabelinės jungtys pliusui ir minusui privalo būti naudojamas tik to paties gamintojo ir to 

paties modelio, kitu atveju turi būti pateikta gamintojo deklaracija apie suderinamumą su skirtingų gamintojų 

jungtimis. Galima naudoti daugiau nei vieną nuolatinės srovės jungčių gamintoją ir modelį, tačiau sujungimo 

taške pliusas ir minusas turi būti sujungtas to paties gamintojo ir modelio jungtimi, nebent bus pateikta 

suderinamumo su kitais modeliais deklaracija iš gamintojo.  

2.9. Modulių masyvai yra sujungiami tarpusavyje ir įžeminami bent 2 lygiagrečiais įžeminimo kabeliais siekiant 

išvengti nuoseklumo. Įžeminimas atliekamas pagal EĮĮT ir tik tinkamą įžeminimo kontaktą užtikrinančiais 

sprendimais, laidininko laikikliai nelaikomi tinkamą kontaktą užtikrinančiu sprendimu. Masyvo įžeminimo 

varža privalo tenkinti teisės aktuose keliamus reikalavimus.  

2.10. Tiekėjas privalo laikytis ESO keliamų reikalavimų Saulės elektrinės prijungimui, suderinimui, testavimui 

ir kt.  

2.11. Darbai laikomi užbaigti po paslaugų priėmimo-perdavimo akto pasirašymo  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 lentelė. Minimalūs techniniai reikalavimai įrangai 

 

Pastatas Parametrai Reikšmės 

Pastato 

unikalus 

Nr.: 2997-

0013-8286 

Bendra saulės fotoelektrinės 

jėgainės įrengtoji galia, kW 

30,00 kW ±1 modulis 

Montavimo vieta Ant statinio plokščio stogo 

Montavimo metodas  Sistema plokščiam stogui. Įranga turi būti 

tinkamai įžeminta. 

Montavimo konstrukcija Aliuminio lydinio arba alternatyvi panašių savybių 

pagal ilgaamžiškumą. Nerūdijančio plieno varžtai. 

Montavimo kampas stogo 

atžvilgiu, laipsniai 

Ne mažiau 10 laipsnių stogo atžvilgiu. 

Fotomodulių išdėstymas pasaulio 

šalių atžvilgiu ir posvyrio 

kampas horizonto atžvilgiu 

laipsniais. 

Turi būti parinktas atsižvelgiant į stogo padėtį 

pasaulio šalių atžvilgiu.  

Monitoringo internetu sistema Turi būti įrengtas duomenų perdavimas naudojant 

internetinę prieigą, privalomas duomenų 

detalizavimas: 

1. Suminė pagaminta elektros energija; 

2. Įtampos ir srovės kokybiniai rodikliai; 

3. Momentinė generuojama galia; 

4. Pagamintos elektros energijos kiekis pagal 

pasirinktą laikotarpį; 

5. Gedimų diagnostika ir monitoringas. 

 

 

 

Eil. 

nr. 

Įrangos techniniai ir kokybiniai rodikliai Minimalūs reikalavimai 

 FOTOELEKTRINIAI MODULIAI: 

1.1 Technologija  Monokristaliniai, polikristaliniai arba 

lygiaverčiai, dvipusio veikimo 

1.2 Modulio rėmas Anoduoto aliuminio lydinio rėmas arba be rėmo 

1.3 Jungiamoji dėžutė ir apsaugos klasė ≥ IP68 

1.4 Kabelių jungčių apsaugos klasė ≥ IP68 

1.5 Maksimali įtampa ≥ 1000 V 

1.6 Darbinės modulio temperatūros rėžiai Ne siauresni nei -40...+80 °C 

1.7 Modulio priekinės dalies maksimali statinė 

apkrova 

≥ 5400 Pa 

1.8 Modulio galinės dalies maksimali statinė 

apkrova 

≥ 5400 Pa 

1.9 Produkto gamintojo garantijos laikotarpis ≥ 30 metų 

1.10 Gamintojo efektyvumo garantija po 30 metų 

eksploatacijos 

≥ 87,0 % 

1.11 Atitiktis standartui LST EN 61215:2017 (arba lygiavertis) 

1.12 Atitiktis standartui LST EN 61730:2017 (arba lygiavertis) 

1.13 Atsparumas gaisrui Klasė A pagal UL790 

1.14 Deklaracijos CE deklaracija arba sertifikatas 

II. INVERTERIAI 
1. Siūlomi inverteriai turi atitikti šių direktyvų ir standartų reikalavimus 
1.1 Technologija Hibridinis inverteris su galimybe prijungti išorinį 

kaupiklį pertekliniai saulės energijai kaupti 

1.2 CE 2014/35/EU; 2014/30/EU Taip 

1.3 IEC 61727:2004 Taip 



1.4 IEC 62116:2008 Taip 

2. Gamintojo garantija  ≥ 10 metų 

3.  Techniniai parametrai: 
3.2 Apsaugos lygis  ≥ IP 65 

3.3 Efektyvumas EURO ≥ 97 % 

3.4 Galimos duomenų pardavimo sąsajos RS485, LAN ar kt. 

3.5 Siūlant inverterius su optimizatoriais Ant vieno optimizatoriaus pajungti ne daugiau 

nei 2 moduliai 

3.6 Inverterių darbinė temperatūra -30...+60 °C 

III. KONSTRUKCIJOS 
1. Siūlomos konstrukcijos turi atitikti šių direktyvų ir standartų reikalavimus 
1.1 Konstrukcijų gamintojo techninė garantija 

pilnais metais. 

≥ 10 metų 

1.2 CE sertifikatas Taip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GAMINANČIO KLIENTO ELEKTROS ĮRENGINIŲ (IKI 30 kW) PRIJUNGIMO PRIE
 OPERATORIAUS ELEKTROS TINKLŲ PASLAUGOS SUTARTIES SPECIALIOSIOS

SĄLYGOS

1. SUTARTIES SANTRAUKA(1)

1.1. 22-B4570 (Stebėkite savo paraiškos būsenas čia)Sutarties numeris

1.2. 0 EUR (be PVM)Preliminari prijungimo įmoka(2) 0 EUR (su PVM)

1.3. 273 k. d.Objekto prijungimo terminas ne vėliau kaip(3)

1.4. Projekto rengėjas Operatorius

Įmonės pavadinimas UAB "TRANSNERA"

2. JŪSŲ ĮMONĖS DUOMENYS

2.1.

2.2. Įgaliotas asmuo  Ingrida Petraitienė

2.3. Įmonės kodas 145626077

2.4. Elektroninis paštas rasa@volvega.lt

2.5. Telefono numeris +37068742006

2.6. Kontaktinis adresas J. Basanavičiaus g. 127A, Šiauliai, Šiaulių m. sav.

Objekto adresas J. Basanavičiaus g. 127A, Šiauliai, Šiaulių m. sav.

3. JŪSŲ ĮMONĖS OBJEKTO DUOMENYS

3.1.

3.2. Esama leistinoji naudoti galia 110 kW

3.3. Naujai suteikiama leistinoji naudoti galia 0 kW

3.4. Leistinoji generuoti galia, iš viso kW 30 kW

3.5. Įrengtoji generuoti galia, iš viso kW 30 kW

3.6. Įvado tipas Trifazis

3.7. Elektrinės tipas Saulės

3.8. Galią ribojančio įrenginio nominalas (A)* Nenurodyta

3.9. Nuosavybės riba
ant kabelio (atvado), nutiesto iš transformatorinės (TR) į savininko
objekto vidaus elektros tinklą, prijungimo gnybtų.

Prijungimo įmokos formulė 100% operatoriaus patirtų išlaidų

4. PRELIMINARI PRIJUNGIMO ĮMOKA IR JOS APSKAIČIAVIMAS (be PVM)

4.1.

4.2. 0 EURPreliminari naujojo kliento objekto prijungimo kaina

4.3. 0 EURPrijungimo kaina pritaikius 50% kliento nuolaidą
*Galią ribojantis įrenginys bus parinktas vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrosiomis taisyklėmis (pagal 31 ir 32 lenteles). Plačiau apie galią ribojančio
įrenginio parinkimą skaityti čia: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.418124.
(1)Šiai Sutarčiai taikomos Gaminančio vartotojo elektros įrenginių prijungimo prie operatoriaus elektros tinklų paslaugos sutarties bendrosios sąlygos, versija 1.0
(toliau – Sutarties Bendrosios sąlygos);
Sutarties Bendrosios sąlygos viešai skelbiamos interneto svetainėje www.eso.lt, taip pat prieinamos savitarnos svetainės, kurią rasite www.eso.lt individualioje kliento
paskyroje; 
Sutarties Specialiųjų sąlygų 1.1 punkte nurodytos Operatoriaus išduotos prijungimo sąlygos yra neatskiriama Sutarties dalis.
Įvykdžius šią Sutartį ir atlikus (užbaigus) Prijungimo paslaugos teikimą, įsigalioja Elektros energijos pirkimo-pardavimo ir (ar) persiuntimo paslaugos sutarties
bendrosios sąlygos, kurios yra neatskiriama šios Sutarties dalis ir yra skelbiamos viešai www.eso.lt puslapyje. 
(2)Įmokos dydis apskaičiuojamas, vadovaujantis aktualiu sutarties sudarymo metu galiojančiu Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (VERT) nutarimu, su kuriuo
galite susipažinti www.regula.lt internetinėje svetainėje. Prijungimo įmokos dydis yra lygus 100% operatoriaus patirtų prijungimo išlaidų, Įmoką
(3)Terminas pradedamas skaičiuoti gavus Jūsų įmoką už paslaugą arba nuo prijungimo darbų rangos sutarties pasirašymo su viešąjį pirkimą laimėjusiu rangovu kai
darbams atlikti reikalinga skelbti atskirą viešąjį pirkimą.  Tuo atveju, jei elektros įrenginių įrengimo ir (ar) rekonstravimo darbų projektą parengia operatorius, terminas
skaičiuojamas nuo projektavimo darbų paslaugos sutarties pasirašymo su viešąjį pirkimą laimėjusiu rangovu. Jei sutartis pasirašoma laikotarpyje nuo gruodžio 1 d. iki
kovo 31 d. nurodytas terminas ilginamas 30 kalendorinių dienų, nes žemės darbai, dėl įšalo nuo gruodžio 1 d. iki balandžio 15 d., paprastai nėra galimi (Statybos
techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 58 punktas).

5. KLIENTO OBJEKTO PRIJUNGIMO SĄLYGOS

5.1. Bendroji dalis
5.1.1. Prijungimo sąlygos Jums rezervuoja galią operatoriaus skirstomajame tinkle 90 kalendorinių dienų arba iki gaminančio kliento elektros 
įrenginių (iki 30 kW) prijungimo prie operatoriaus elektros tinklų paslaugos sutarties (toliau - Prijungimo sutartis) pasirašymo.
5.1.2. Pasirašius Prijungimo sutartį, prijungimo sąlygų galiojimo terminas pasikeičia į Prijungimo sutarties 1. 3 punkte nurodytą terminą.
5.1.3. Pasirašykite Prijungimo Sutartį įsivertinę, kad per Prijungimo sutartyje nurodytą terminą spėsite įsirengti elektrinę ir pateikti operatoriui 
rangovo deklaraciją, kaip numatyta prijungimo sąlygų 5.1.5 punkte. Sutartį pasirašyti galite prisijungę ESO savitarnoje www.eso.lt/savitarna 
<http://www.eso.lt/savitarna>, skiltyje „Paraiškos“ .
5.1.4. Vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių reikalavimais Jūsų pasirinktas rangovas turės įrengti elektrinę ir prijungti 
prie Jūsų Objekto vidaus elektros tinklo, kaip nurodyta šių Prijungimo sąlygų 5.2. punkte. Dėl elektrinės įrengimo galite kreiptis į reikiamą 
kvalifikaciją turinčias įmones.
5.1.5. Jūsų pasirinkta elektrinės montavimo įmonė operatoriui turi pateikti gaminančio vartotojo elektrinę įrengusio rangovo (teisės aktų 
nustatyta tvarka atestuoto eksploatuoti ir (ar) įrengti  elektros įrenginius) deklaraciją, kurioje deklaruoja elektros įrenginio instaliuotą galią ir 
garantuoja, kad rangos darbai atlikti kokybiškai, laikantis teisės aktų reikalavimų, bei elektrinės nustatymai atitinka www.eso.lt 
<http://www.eso.lt/> puslapyje Pradinis>Partneriams>Elektros darbų tiekėjams ir Rangovams>Sutarčių valdymas>Techniniai dokumentai ir 

https://www.eso.lt/savitarna/
https://www.eso.lt/savitarna/


formos> Prie ESO tinklo prijungiamų A0, A1 ir A2 tipo (0,8-249,99 kW) saulės elektrinių nustatymai skelbiamus reikalavimus. Deklaraciją 
reikalinga pateikti Internetinėje svetainėje <https://www.eso.lt/web/rangovu-dokumentu-pateikimas/29>. Jūsų deklaracijoje nurodyta įrenginio 
leistina generuoti galia laikoma galutine. Po deklaracijos priėmimo siekiant pakeisti leistinąją generuoti galią, Jūs turėsite pateikti naują 
paraišką prisijungę Bendrovės savitarnoje www.eso.lt/savitarna <http://www.eso.lt/savitarna>. Bendrovė gavusi naują paraišką parengs naują 
prijungimo paslaugos sutartį.
5.1.6. Elektrinė gali pradėti generuoti elektros energiją į operatoriaus elektros skirstomąjį tinklą tik po to, kai bus pakeistas komercinės elektros 
energijos apskaitos skaitiklis pagal šių sąlygų 4 dalyje pateiktą informaciją.
5.1.7. Gaminančių vartotojų į elektros tinklus pateiktos elektros energijos ir iš elektros tinklų suvartotos elektros energijos kiekių apskaitos 
tvarkymo principai:
5.1.7.1. Gaminančiam vartotojui apskaita yra vykdoma nuo elektros apskaitos prietaiso įrengimo ar perparametrizavimo datos.
5.1.7.2. Esamam elektros vartotojui tapus gaminančiu vartotoju apskaita už trūkstamą (suvartotą, bet nepatiektą į tinklus) EE yra vykdoma 
pagal esamą tarifų planą, kuris gali būti keičiamas tapus gaminančiu vartotoju.
5.1.8. Kviečiame su elektros energiją Gaminančio vartotojo tipinėmis sąlygomis susipažinti interneto svetainėje www.eso.lt 
<http://www.eso.lt/> pasirinkę skiltį „Sutartys ir kiti dokumentai“ , kurios įsigalios kartu su parengtu elektros tinklų nuosavybės ribų aktu.
5.1.9. Elektrinės projekto sprendiniai neturi pažeisti trečiųjų šalių interesų. Tuo atveju, jei projekto sprendiniai turi įtakos trečiųjų asmenų 
interesams, elektrinės savininkas turi gauti visus būtinus suinteresuotų asmenų sutikimus tokiems sprendiniams įgyvendinti.

5.2. Techniniai sprendimai Kliento elektros tinklo daliai
5.2.1. Įrengti įrangą, kuri atskirtų Kliento Objekto vidaus elektros tinklą  nuo Bendrovės skirstomųjų elektros tinklų esant avariniam režimui 
Kliento arba Bendrovės elektros tinklo dalyje. Atskirtame Kliento Objekto vidaus elektros tinkle už elektros energijos kokybę atsako Klientas.
5.2.2. Elektrinę prie Gaminančio vartotojo vidaus elektros tinklo jungti trifaze jungtimi. 
5.2.3. Elektrinės inverteryje įvesti Q(U) autonominį įtampos valdymo algoritmą padedantį išlaikyti tinklo parametrus, kurie pateikti www.eso.lt 
<http://www.eso.lt/> rangovo deklaracijos pavyzdinėse formose. 
5.2.4. Gaminančio vartotojo elektrinėje generuojamos elektros energijos kokybės rodikliai turi tenkinti standartų reikalavimus.
5.2.5. Sumontavus ne didesnės kaip 10 kW įrengtosios galios elektrinę, inverteryje nustatykite atsijungimo nuo operatoriaus skirstomojo tinklo 
dažnį 50,32 Hz tinklo dažniui.

AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
Sudarymo vieta ir data: Šiauliai 2022-11-09
 
Vadovas KILTINAVIČIUS DONATAS
 
 
 
 
__________________________________
(data, atstovo vardas ir pavardė, parašas)

Klientas 
 
Esu susipažinęs su Sutarties bendrosiomis nuostatomis. 
Su Sutarties sąlygomis sutinku. 
Svarbu: preliminarios prijungimo įmokos sumokėjimas yra
laikomas sutarties pasirašymu, todėl papildomai sutarties 
pasirašyti nereikia.
 
 
____________________________
(data, vardas ir pavardė, parašas)
 
     


